torita giudiziarizh aveano anche un potere esecutivo. poiche

quandtera constatato dai consoli il debito di un terzop impotente

a seddisfarej gli stimatori investivano il creditore dei beni di

quello. sino alta concorrenza delle sue ragioni l seguenti docu

menti provano gia llesislenza di quei periti al principiare del se

colo nuy e dei loro uttici a Anno dominice incarnationis mccy die

n mercurii. u die exeunte aprili. indict. xu iacobus de Penegroe

et Prevostus de Lucino publici estimatores comanis de cumis

u ex otiicio cis ex parte ipsius comunis comissm et iussu et para

bula dominorum iohannis nusce et cuifredi nugniani consulum

comanorum de iustitia. estimaverunt domum unam terragniam

cum furno uno intusy videlicet editlicium ipsius domus et ligna

men et editicium unum casine et canales et stampas et rudixna

et omnia alia ad ipsum molandinum pertinentia. exceptis molis

et feramentis ipsius molandini. et totum editicium unius alie

domus solariate a travibus primi solarii in sursum cum quodam

lobiol et similiter totum edificium et levamentum unius alterius

casclle quod est post ipsum solarium. et omnia alia editicia.

que dicebat Anselmus lit.q. obizonis de campora se habere vel

ei pertinere vel pertinere posse in molandino et terra de tra

versa domini abbatis et monasterii s. Abundiig quod molandinum

et terram suprascriplus Anselmus eius soliti erant tenere a

predicte monasterio valere libras viginti et sex den. novorum

etc. insuper predicti estimatores suo omcio ex parte communis

de cumis supraseriptum dom. abbatem ad partem suprascripti

monasterii posuerunt in possessionem de omnibus predictis rebus.

ut superius memoratum in quolibet capitulo. Actum in curia

predicti molandini. n

a Anno nom inc.mcchvn. die veneris tercio intrante marcio.

indict. mL cuido Sartor de irrixivioy et Sonamicus cuitqu de

vrrixivio estimatores comunis castelancie de rl-rixivio ex omcio

sibi impoxito et comisso pro ipso comuni. precepto dom. lchan

nis creci potestatis comunis castellancie 1rixivii. estimavit dam

pnum arborum de castano factum per guidonem qui dicitur de

ta ltesega til. q. cuillelmi ser curradi de rrrixivioy in quadam

silva que est ecclesie s.Marie de Serravalle. iacente in territorio

castelantie frixivih ubi dicitur in dosso de Assia. in solidis xxv

den. nov.. minus den.nu nov.g scilicet dampnnm arborum in

sol. xx den. nov. et solutione extimatorum in sol. v minus den. llli

nov. Actum frixivio etc. ego ltugerius notarius de neccaria fri

xivii scriba communis suprascripti rogatu et iussu suprascripto

rum extimatorum scripsi u

a ln nomine homini Anno dom. inc. nccxvh die lune xun in

trantis novembrisy indict. v. in presentia Petri Ponge et guillelmi

creci consulum cumanorum de iustitia. ao eorum parabola et

auctoritate Anselmus de via et tordanus de sancto Pidele estima

torcs comunis de cumis ex oticio suo sibi ex parte suprascripti

communis corum comisso dederunt et tradiderunt cavalco de

curtexella recipieuti ad partem et utilitatem Lavizii filii ttetri

Lavizarii de cumis de rebus nartolomei de Landronioz nomi

native in primis ei dederunt et estimaverunt domum unam cum

curte et orto. que iacet in cumis ad portam novam. cui coheret

a mane Lafranci de Landronio de clavenay a meridie via. a sero

iohannis Perbechene de Morbenim et a nulla hora ltcberti de

Landriono de clavenal in solutum pro libris novem et solidis

quatuor novarum de sorte. quas ei dare tenebatur per breve

unum atcstatum traditum per tohannem Paxum. et factum sub

incarnatione mccvnl undecimo cxeunte fehruario etc.l de quibus

ei condempnatus eratl et sua bona in scripto consignaveraty et

pro solidis quatuor et medio novorum pro expensis extimatorum

et solutioue huius cartev et quam predictam domum Petrus

de Pino et Anselmus de via estimatores comunis de cumis ei

extimaverunt et dederunt in die veneris xv intrantis setembris

prox. pret.g et ipsum Lavizium eo die in corporalem possessio

nem posuernnh dato ipsi nartolomeo spacio xxx dierum luendi

n et exigendiv si velety solito more . infra quod spacium non exi

u gatur nec detur solucio etc. Predicti vero consules et extimu

n tores banc cartam fieri rogaverunt etc. n
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Sulllumcio di questi umciali veggasi liatto ti novembre isos.
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con cui questi rimettono il creditore cuidone ciudice in possesso

dialcuni beni in territorio dilsola . appartenenti a lngalardo La

vezello.

SS.- cxxvllt a lum-ih ovcla. etc o

zuria. voce comasca. significava una forma speciale di berretta.

che esprimevasi anche collialtre voci equivalenti infulay ovatav bercml

capuzium . forma ora dimenticata. zurumel secondo il dizionario

del bufrcsne. indicherebbe anchlessa una parte delllabbigliamento

o vestito della persona. secundo una carta delli anno me di

Astolfo lll re di Portogallo. da lui citata. ma s fuori di dubbio

che non staccorda col significato di zuria. ovata e tuttora viva net